

Cieszyn: pomoc dla przedsiębiorców z drobnymi zmianami

Data publikacji: 22.04.2020 17:45

W związku z trwającą epidemią, wielu przedsiębiorców znalazło się w bardzo trudnej sytuacji. Na pomoc ruszyły im władze, zarówno centralne, jak i samorządowe. Dziś (22.04.2020) podczas e-sesji Rady Miejskiej Cieszyna, radni pochylili się nad tematem przedłużenia przedsiębiorcom terminów płatności rat podatku od nieruchomości.



screen z e-sesji

Początkowo projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości dotyczył opłat za kwiecień, maj i czerwiec. Niestety, okazało się, że przedsiębiorcy mogą liczyć na przedłużenia, jednak tylko w przypadku maja i czerwca – **otrzymaliśmy pismo z ministerstwa finansów, z którego wynika, że nie można przedłużyć terminu, który już upłynął. W związku z tym nie ma możliwości przedłużenia płatności za kwiecień, a e uchwale mowa tylko o maju i czerwcu** – wyjaśniła Alicja Dąbrowska, skarbnik miasta.

Po wyjaśnieniach radni przeszli do głosowania. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Którzy przedsiębiorcy mogą liczyć na przedłużenie terminów płatności? W uchwale mowa o przedsiębiorcach, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku pandemią COVID-19 i związanymi z nią ograniczeniami. W takim przypadku podatek za maj można uiścić do 15 sierpnia 2020 roku a za czerwiec do 15 września 2020 roku. Jakie branże zostały ujęte w uchwale?

- Właściciele restauracji i kawiarni (działalności polegającą na przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu, z wyłączeniem realizacji usług polegających na przygotowywaniu i podawaniu żywności na wynos lub jej przygotowywaniu i dostarczaniu oraz działalności restauracyjnej, lub barowej prowadzonej w środkach transportu, wykonywanej przez oddzielne jednostki),
- Kina i kluby filmowe,
- Właściciele obiektów hotelarskich,
- Fryzjerzy i branża kosmetyczna,
- Handel detaliczny (poza sklepami z: żywnością, produktami kosmetycznymi, artykułami toaletowymi, środkami czystości, produktami leczniczymi, wyrobami medycznymi, gazetami, artykułami budowlanymi, artykułami dla zwierząt domowych i stacjami paliw).